
入 札 公 告 

 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

なお当該入札公告は、当院ホームページ上にも掲載する。 

 

令和７年３月１４日 

       日野病院組合 

                               管理者 﨏田 淳一 

 

記 

 

１．調達内容 

（１）調達物品の名称 

   LED 照明賃貸借 １式 

（２）調達物品の仕様等  

   別紙 LED 照明賃貸借仕様書のとおり 

（３）賃貸借期間 

 納入日から６０カ月 

（４）納入期限 

令和７年６月３０日（月） 

（５）納入場所 

 鳥取県日野郡日野町野田３３２ 

     日野病院組合 日野病院  

（６）入札方法 

  入札者は、別紙仕様書の「３．見積方法」に記載してあるとおり契約金額を見積もるものとする。

また入札者は、消費税に課税事業者であるか、非課税事業者であるかを問わず、見積もった契約金

額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

２．入札参加資格 

  この入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件をすべて満たす者とする。 

（１）地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）次のア～カのいずれかに該当があった後 2 年間を経過しない者、これを代理人、支配人その他の

使用人として使用する者でないこと。 

  ア．契約の履行に当り故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数量に関して不

正の行為をしたもの 

  イ．公正な競争の執行を妨げたもの又は、公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るために連合し

た者 



  ウ．入札者が契約を結ぶこと又は契約を履行することを妨げた者 

  エ．監督又は検査の実施に当り職員の職務の執行を妨げた者 

  オ．正当な理由がなくて契約を履行しなかった者 

  カ．上記のア～オのいずれかに該当する事実があった者を、契約の履行に当り、代理人、支配人その

他の使用人として使用した者 

（３）この公告に示した物品を納入期限までに納入場所に納入することができる者であって、当該物品の

納入後、保守、点検、修理その他のアフターサービスを求めに応じて速やかに提供できる者である

こと。 

（４）入札の日において、国または地方公共団体から指名停止の措置を受けていない者であること。 

 

３．入札説明書、仕様書等の交付場所等 

（１）入札説明書、仕様書等の交付場所及び問い合わせ先 

   〒689－4504 鳥取県日野郡日野町野田３３２ 

    日野病院組合 日野病院 総務課 小川 

    電話：0859－72－0351 FAX：0859－72－0089 

又は、日野病院ホームページから入手 

（２）入札説明書の交付期間 

   令和７年３月１４日（金）～令和７年３月２５日（火）午前８時 

（３）入札及び開札の日時及び場所 

   令和７年３月２５日（火）午後２時００分 

   日野病院 第２会議室 

（４）郵便等による入札 

   不可とする。 

 

４．落札者の決定 

   本入札説明書に従い入札書を提出したものであって、予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって

有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

 

５．その他 

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨とする。 

（２）入札保証金及び契約保証金 

   免除する。 

（３）契約書作成の要否 

   要 

（４）詳細は入札説明書による。 

 

 

 



入 札 説 明 書 

 

 この入札説明書は、本件公告にさだめるもののほか、本件調達に係る入札及び契約に関し、入札者が

熟知し、かつ遵守しなければならない一般的事項を明らかにするものである。 

 

１ 調達内容 

（１）概要 

   本調達は、日野病院組合に調達物品を導入する。 

（２）調達物品の名称 

   LED 照明賃貸借 １式 

（３）調達物品の仕様等 

別紙 LED 照明賃貸借仕様書のとおり  

（４）賃貸借期間 

   納入日から６０カ月 

（５）納入期限 

   令和７年６月３０日（月） 

（６）納入場所 

   鳥取県日野郡日野町野田３３２ 日野病院組合日野病院 

 

２．入札参加資格 

  この入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件をすべて満たす者とする。 

（１）地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）次のア～カのいずれかに該当があった後 2 年間を経過しない者、これを代理人、支配人その他の

使用人として使用する者でないこと。 

  ア．契約の履行に当り故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数量に関して不

正の行為をしたもの 

  イ．公正な競争の執行を妨げたもの又は、公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るために連合し

た者 

  ウ．入札者が契約を結ぶこと又は契約を履行することを妨げた者 

  エ．監督又は検査の実施に当り職員の職務の執行を妨げた者 

  オ．正当な理由がなくて契約を履行しなかった者 

  カ．上記のア～オのいずれかに該当する事実があった者を、契約の履行に当り、代理人、支配人その

他の使用人として使用した者 

（３）この公告に示した物品を納入期限までに納入場所に納入することができる者であって、当該物品の

納入後、保守、点検、修理その他のアフターサービスを求めに応じて速やかに提供できる者である

こと。 

（４）入札の日において、国または地方公共団体から指名停止の措置を受けていない者であること。 

 

 



３．入札手続等 

（１）入札書の提出場所、入札に関する問い合わせ先 

  〒689－4504 鳥取県日野郡日野町野田 332 

   日野病院組合日野病院総務課 担当 小川 

    電話：0859－72－0351 FAX：0859－72－0089 

（２）入札及び開札の日時及び場所 

   令和７年３月２５日（火）午後２時００分 

   日野病院 第２会議室 

（３）郵便等による入札 

   不可とする。  

 

４．入札方法等 

（１）入札者は、別紙仕様書の「３．見積方法」に記載してあるとおり契約金額を見積もるものとする。

また入札者は、消費税に課税事業者であるか、非課税事業者であるかを問わず、見積もった契約金

額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。 

（２）予定価格以内の入札がないときは、予定価格以内の価格に達するまで、再度入札を 1 回のみ行う。 

（３）入札書は、件名及び入札者名を記入し、「入札書」と明記した封筒に入れ、密封して提出しなけれ

ばならない。 

（４）代理人に入札書を提出させるときは、必ず委任状を提出しなければならない。 

（５）入札書及び委任状の宛名は「日野病院組合管理者 﨏田 淳一」とすること。 

（６）入札者は、いったん提出した入札書の書き換え、引き換え又は撤回することはできない。 

（７）入札後、本件公告、基本仕様書並びにこの入札説明書等の不知又は不明を理由として、意義を申し

立てることはできない。 

 

５．入札の無効 

（１）本件公告に示した入札参加資格のない者の入札 

（２）入札者に求められる義務を履行しなかった者の入札 

（３）他の入札者の代理人を兼ねた者、又は 2 人以上の入札者の代理をした者の入札 

（４）委任状のない代理人の入札 

（５）入札に関して不正のあった者の入札 

（６）記名押印のない入札書による入札 

（７）入札書の金額、氏名、印影、その他入札に関する要件を欠き、又は重要な文字を誤脱し、若しくは

記載内容を確認しがたい入札書による入札 

（８）協定、会計法令、財務規定、会計規則、特例規則、本件公告及びこの入札説明書に違反した入札 

 

６．落札者の決定 

   本入札説明書に従い入札書を提出したものであって、予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって

有効な入札を行った入札者を落札者とする。 

   なお、再入札を行った場合でも落札者がない場合は、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８



号の規定により最低価格入札者と交渉を行うものとする。 

 

７．契 約 

（１）契約する者 

   鳥取県日野郡日野町野田３３２ 

    日野病院組合 

    管理者 﨏田 淳一 

（２）契約担当部署 

   日野病院 総務課 

（３）契約手続において使用する言語、通貨及び時刻 

   日本語、日本国通貨及び日本標準時 

（４）契約書作成の要否 

   要 

（５）手続における交渉の有無 

   無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LED 照明賃貸借仕様書 

 

１．概要 

（１）納入場所 

（住所）〒689-4504 鳥取県日野郡日野町野田 332 番地 

（名称）日野病院組合 日野病院 

（２）賃貸借物品 

    LED 照明器具 一式 （別表１参照） 

    その他、取付けに必要な資材 

（３）納入期限 

    令和７年６月３０日（月） 

（４）リース期間  

LED 照明器具設置完了から 60 カ月。 

（５）賃貸借契約期間満了時の取り扱い 

賃貸借契約期間満了時の照明器具の取り扱いは協議する。 

 

２．機器（物品）仕様 

（１）蛍光灯・FHP は既存照明器具を使用し、LED 化に必要な結線替え等を行うこと。 

（２）蛍光灯の結線替え作業後、安定器の取外しは行わないこと。 

（３）LED 蛍光灯が片側給電の場合、灯具内の結線替え作業を行った灯具には、電源供給口側に電源供給

口を示すシールを貼ること。 

（４）既存照明が FDL/FHT の箇所はφ150 のダウンライトへ器具交換の選定をすること。 

（５）色味は既存照明の色味を基本とするが、病院側の希望により変更が可能であること。 

（６）LED 照明ランプは下記の性能、規格等を満たすことを条件とする。 

（a）G13 口金直管 LED 光源は、「AC 直結 G13 口金直管 LED 光源-安全規格（日本照明工業会規格

JLMA301:2020）」に準拠していること。 

（b）EMC 国際規格 CISPR11,15,32 適合品であること。 

（c）グレア・フリッカーを防止する処置が施されていること。100Hz 製品の場合はフリッカー率

が 3.33%以下、または 10,000Hz 以上の製品であること。 

（d）調光照明は、ライトコントロールを含めた器具交換を行うこと。 

（e）LED ランプの性能は、以下の通りとする。 

 

 

 

 

 

 

 

既存ランプ 色温度 消費電力 全光束 重量 

直管蛍光灯 FHF32EX 高出力形 5000K 18W 以下 3100lm 以上 255g 以下 

直管蛍光灯 FHF32EX 高出力形 3000K 18W 以下 2700lm 以上 255g 以下 

直管蛍光灯 FHF16EX 高出力形 5000K 8W 以下 1300lm 以上 140g 以下 

直管蛍光灯 FL20 5000K 7W 以下 1100lm 以上 140g 以下 

直管蛍光灯 FL20 3000K 7W 以下 1000lm 以上 140g 以下 

直管蛍光灯 FL15 5000K 5W 以下 700lm 以上 110g 以下 



（f）LED チップメーカーの特許を侵害していないこと。 

（g）作業保証温度範囲：‐20℃～＋40℃ 

（h）定格寿命（器具光束が初期の 70%まで減衰する時間）：40,000 時間以上 

（i）演色性：Ra80 以上 

 

３．見積方法 

見積金額は LED 照明、保証、動産総合保険、施工に係る費用を含めた総額（60 カ月分）とする。 

 

４．要求要件 

（１）照明器具（物品）の調達 

LED 照明器具及び付属部品を交換する場合は、未使用品であることとする。 

（２）設置工事 

   LED 照明器具の納入及び設置を行うこととする。 

（３）梱包材の撤去処分 

   梱包材は受注者で処分とする。 

（４）保証期間 

   保証期間は、LED 照明器具の設置完了の日から 60 カ月間とする。 

（５）動産総合保険の付帯 

   賃貸借する LED 照明器具一式については、動産総合保険を付帯することとする。 

 

５．工事（設置）仕様 

（１）設置作業に使用する雑材はすべて新品とする。 

（２）契約後、速やかに施工計画（工程表）について、病院担当者の承諾を受けること。 

（３）設置作業にあたっての安全管理については、病院担当者と打合せを行い、受注者の負担で安全確保

に必要な措置を講じること。 

（４）設置作業において発生する軽微な建築工事、補修等については、本契約の作業範囲として実施する

こと。 

（５）停電等、運営上必要な機能を停止する場合は、事前に病院担当者と日程等を調整し、事故、紛争等

を防止すること。 

（６）作業中は粉塵の飛散には十分注意し、養生を行うこと。 

（７）作業終了後は床の清掃を行うこと。 

（８）設置作業時間帯は、病院担当者の指示に従うこと。 

（９）設置作業の前後に当該照明回路の絶縁測定を実施し、作業による絶縁劣化等がないことを確認する

こと。 

（10）本仕様書に記載しない事項については、公共建築工事（改修工事）標準仕様書（電気設備工事編）

最新版／国土交通省大臣官房官庁営繕部監修により補完すること。 

（11）設置作業に関して本仕様に明記のない事項に質疑が生じた場合、病院担当者と協議すること。 

 

 



（12）以下の①、②いずれかの条件を満たしている業者であること。 

①2023 年 4 月以降、病床数 99 床以上の病院において、全館 LED 化工事を 20 病院以上で施工した実

績のある工事業者、または入札参加業者による施工を対象とする。 

②病院 LED 化工事中の 1 級電気工事士常駐 

 

６．物品の性能保証 

（１）賃貸借期間満了時まで物品性能維持の保証を無償で行うこと。 

（２）障害発生時は、迅速かつ適切に物品の取替え、代替え、修理等を行うこと。 

 

７．事前調査 

施工現場の確認等を希望する場合は、病院担当者に事前連絡の上、行うこと。 

 

８．その他、特記 

（１）設置前に現場調査、回路調査等を十分行い作業を実施すること。また、調査等において仕様書等の

相違を発見した場合には、速やかに病院担当者へ報告し、協議する。 

（２）納入・搬出経路については施設管理運営上の支障に留意し病院担当者の承諾を得る。 

（３）作業車等の病院敷地内における車両の駐停車については、事前に病院担当者の承諾を得る。 

（４）勤務時間外の作業は、事前に時間外作業届を病院担当者へ提出する。 

（５）発注者は、必要があるときは、賃貸借期間開始までに業務の内容を変更することができる。この場

合において、契約金額を変更する必要があるときは、発注者と受注者が協議して書面をもってこれ

を定める。 

（６）前項の場合において、受注者に損害を及ぼしたときは、発注者はその損害を賠償しなければならな

い。賠償額は、発注者と受注者が協議して書面をもって定める。 

（７）受注者は、発注者が契約に違反し、その違反により賃貸借業務の処理が不可能となったときは、こ

の契約を解除することができる。 

（８）受注者は、前項による契約の解除又は発注者の都合による契約期間中の業務内容変更により損害が

生じたときは、その損害の賠償を発注者に請求することができる。 

（９）発注者は、次年度以降において長期継続契約に係る予算の減額又は削減のあった場合は、当該契約

を変更又は解除することができる。 

（10）賃貸借期間の開始は検査に合格した時点からとするが、検収が認められたものから順次使用を認め

るものとする。 

（11）そのほか、不明な点については病院担当者の指示に従うこと。 

 

 



別表１

NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

1 1 相談室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

2 1 小児科 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 5 10

3 1 外科 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 4 8

4 1 外科 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 2 2

5 1 中央処置室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 6 12

6 1 中央処置室 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 2 2

7 1 整形外科 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 6 12

8 1 整形外科 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 3 3

9 1 婦人科 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 6 12

10 1 婦人科 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 2 2

11 1 ドック更衣室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

12 1 多目的トイレ 洗面ユニット 壁付け カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL15 【15W】 18.0 w 1 1 1

13 1 多目的トイレ ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 2 2

14 1 男子トイレ ブラケット 壁付け カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 2 2

15 1 男子トイレ ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 5 5

16 1 女子トイレ ブラケット 壁付け カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 3 3

17 1 女子トイレ ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 7 7

18 1 男子トイレ② ブラケット 壁付け カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

19 1 男子トイレ② ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 3 3

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

1 



NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

20 1 女子トイレ② ブラケット 壁付け カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

21 1 女子トイレ② ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 4 4

22 1 リネン庫 逆富士形 W200 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

23 1 洗濯室 逆富士形 W200 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

24 1 時間外受付 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

25 1 時間外受付 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF16EX 【16W】 19.0 w 2 1 2

26 1 軽食喫茶厨房 逆富士形 W150 天付け 防水ソケット 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

27 1 採型室 逆富士形 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

28 1 厨房廊下 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 6 6

29 1 中央監視室 埋込形 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

30 1 栄養管理室 下面開放 天付け 和風 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

31 1 栄養管理室 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 2 2

32 1 栄養管理室 ブラケット 壁付け 防水カバー 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 2 2

33 1 更衣室 逆富士形 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

34 1 更衣室 ブラケット 壁付け カバー 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 3 3

35 1 眼科 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 5 10

36 1 内科 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 8 16

37 1 内科 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 4 4

38 1 内視鏡室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

39 1 内視鏡室 埋込形 埋込 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 1 1

40 1 ドック診察室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

2 



NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

41 1 検査室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

42 1 検査室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー

43 1 検査室 ライトコントロール 調光 乳白カバー 2個用×1

44 1 操作室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 9 18

45 1 操作室 ライコン2個用×6台

46 1 操作室 ライコン2個用×6台

47 1 操作室 ブラケット 壁付け 表示灯 5000 直管蛍光灯 FL10 【10W】 13.0 w 1 1 1

48 1 一般撮影室 埋込形 W150 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 2 2

49 1 一般撮影室

50 1 一般撮影室 ライコン2個用×1台

51 1 マンモ撮影室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

52 1 マンモ撮影室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000

53 1 マンモ撮影室 ライコン2個用×1台

54 1 X線TV室-2 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

55 1 X線TV室-2

56 1 X線TV室-2 ライコン2個用×1台

57 1 X線TV室-2 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL13EX 【13W】 16.0 w 1 1 1

58 1 エコー室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

59 1 エコー室

60 1 エコー室 ライコン2個用×1台

61 1 エコー室 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL13EX 【13W】 16.0 w 1 3 3

3 



NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

62 1 エコー室 ブラケット 壁付け 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

63 1 画像管理室 埋込形 W220 埋込 ルーバ 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

64 1 画像管理室 流し元灯 壁付け カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL15 【15W】 18.0 w 1 1 1

65 1 CT室 埋込形 W220 埋込 調光 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

66 1 CT室

67 1 CT室 ライコン2個用×1台

68 1 CT室 ブラケット 壁付け 乳白カバー 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

69 1 MRI前室 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

70 1 栄養指導室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

71 1 言語聴覚室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

72 1 救急休憩室 逆富士形 W120 天付け 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 2 2

73 1 自販機コーナー 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 1 1 1

74 1 表示灯 トラフ形 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

75 1 表示灯 トラフ形 直付 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

76 2 休憩室② 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

77 2 休憩室① 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

78 2 表示灯 トラフ形 直付 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

79 2 表示灯 トラフ形 直付 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

80 2 面談室 埋込形 W150 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

81 2 カンファレンスルーム 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

82 2 脱衣 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

4 



NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

83 2 脱衣 ブラケット 壁付け 乳白カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

84 2 浴室 下面開放 天付け 浴室灯 防水カバー 防水ソケット 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 2 2

85 2 洗濯室 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

86 2 透析待合室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

87 2 透析待合室 スクエア □600 埋込 ルーバ 5000 コンパクト形蛍光灯 FPL55EX 【55W】 58.0 w 4 1 4

88 2 透析待合室 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 3 3

89 2 透析待合室 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL13EX 【13W】 16.0 w 1 1 1

90 2 男子更衣室 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

91 2 女子更衣室 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

92 2 透析ナースセンター 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

93 2 人工透析室 埋込形 W300 埋込 カバー 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 3 10 30

94 2 透析機械室 逆富士形 W230 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

95 2 託児所 逆富士形 W200 天付け 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 4 8

96 2 当直室①〜③ ブラケット 壁付け 乳白カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 2 3 6

97 2 当直室①〜③ ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL27EX 【27W】 30.0 w 1 3 3

98 2 当直室①〜③ ブラケット 壁付け 防水カバー 3000 ホワイト電球 LW100/110V40W (口金：E26) 【40W】 40.0 w 1 3 3

99 2 ラウンジ スクエア □450 埋込 ルーバ 5000 コンパクト形蛍光灯 FHP32E 【32W】 35.0 w 3 4 12

100 2 会議室 スクエア □450 埋込 ルーバ 5000 コンパクト形蛍光灯 FHP32E 【32W】 35.0 w 3 15 45

101 2 図書室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 4 8

102 2 サーバー室 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 2 2

103 2 手術室① 埋込形 W400 埋込 カバー 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 4 14 56

5 



NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

104 2 手術室② 埋込形 W400 埋込 カバー 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 4 14 56

105 2 OPEホール 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 5 5

106 2 OPEホール 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

107 2 OPE前室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

108 2 OPE前室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 3 6

109 2 カンファレンス室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

110 2 カンファレンス室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

111 2 洗浄室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

112 2 中央材料室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 9 18

113 2 保管庫 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

114 2 更衣室 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

115 2 オペ更衣室 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

116 2 オペ更衣室トイレ ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL13EX 【13W】 16.0 w 1 1 1

117 3 ナースステーション 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 1 2

118 3 ナースステーション 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

119 3 廊下 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL27EX 【27W】 30.0 w 1 1 1

120 3 特浴脱衣室 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

121 3 特浴脱衣室 ブラケット 壁付け 乳白カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

122 3 特殊浴室 下面開放 天付け 浴室灯 防水ソケット 防水カバー 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 4 8

123 3 洗濯室 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

124 3 脱衣室 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 1 2

6 



NO フロア 設置場所 器具種類 サイズ 設置方法 用途 付加機能 付加機能２ 色温度 その他 既設照明ランプ種類
ランプの
消費電力
(安定器含)

器具内
ランプ

数

器具
台数

ランプ
総数

設置場所 既設器具種類・用途など 既存照明ランプの稼動状況

125 3 脱衣室 ブラケット 壁付け 乳白カバー 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

126 3 浴室 下面開放 天付け 浴室灯 防水ソケット 防水カバー 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

127 3 トイレ② 洗面ユニット 壁付け 5000 ミラーライト 直管蛍光灯 FL15 【15W】 18.0 w 1 2 2

128 3 トイレ② ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL13EX 【13W】 16.0 w 1 4 4

129 3 倉庫③ ブラケット 壁付け 防水カバー 3000 ホワイト電球 LW100/110V40W (口金：E26) 【40W】 40.0 w 1 1 1

130 3 倉庫② 埋込形 W220 埋込 5000 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 2 4

131 3 倉庫② 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 2 2

132 3 倉庫④ 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 2 2

133 3 表示灯 トラフ形 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 1 1 1

134 3 表示灯 トラフ形 直付 5000 直管蛍光灯 FL20S 【20W】 23.0 w 1 1 1

135 4 倉庫 逆富士形 W150 天付け 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 6 12

136 4 踏込 ダウンライト φ150 埋込 3000 コンパクト形蛍光灯 FDL18EX 【18W】 21.0 w 1 2 2

137 4 更衣室 埋込形 W300 埋込 5000 直管蛍光灯 FLR40S 【40W】 43.0 w 2 2 4

138 屋外 駐車場（ポール） 街路灯 ポール 防水カバー 5000 水平 HID 水銀 H250/HF250 (口金：E39) 【250W】 270.0 w 1 8 8

139 2階追加 2階追加 埋込形 ワイド不明 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 8 16

140 3階追加 3階追加 埋込形 ワイド不明 直管蛍光灯 FHF32EX 【32W】 35.0 w 2 9 18

7 


